

W dzisiejszym numerze pełna tabela loterii

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Codziennne pismo polityczne i gospodarcze

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734.

Radek będzie rozstrzelany?

Nowy proces trockistów z „Równoległego Centrum“

MOSKWA. — Opublikowa- następujący komunikat kuratury Z.S.R.R.: Organy komisariatu ludo- go spraw wewnętrznych złożyły śledztwo w spra- „Równoległego Centrum“ trockistowskiego, w składzie: Piatakow, Radek, Sokolnikow, Serebriakow, które zostało zorganizowane w r. 1933 na zasadzie instrukcji Trockiego równoległe do centrum trockistowsko-zinowjewowskiego, które istniało w składzie: Zi- nowiew, Kamieniew, Smir- now, Mrazekowski i inni. Dochodzenie ustaliło, że „Równoległego Centrum“ na za- dzie bezpośrednich wskazo- Trockiego formował grupy dywersyjne i terrory- styczne, które dopuściły się w sabotażu i dywersji w szeregu przedsięwzięciach, zwa- mających znaczenie o- ronne i że przygotowywały ataki terrorystyczne prze- kierownikom sowiec- nej partii komunistycznej i zdu sowieckiego. Te same grupy na zasadzie bezpośrednich instrukcji Troc- iego i „Równoległego Cen- trum“ zajmowały się również

działalnością szpiegowską na korzyść niektórych państw za granicznych. Dochodzenie ustaliło, że zbrodnia „Równoległego Centrum“ oraz in- nych członków organizacji trockistowskiej, oskarżonych w tej sprawie, miała na celu zachwianie potęgi militarnej Z.S.R.R., przyspieszenie napa- ści wojennej na Z.S.R.R., po- moc zagranicznym najeźdź- com w dziele aneksji teryto- rialnej i rozczłonkowania Z. S. R. R., obalenie władzy sowieckiej, oraz restaurację kapitalizmu i panowania bur- żuazji w Z.S.R.R. W sprawie tej zostali prze- kazani sądowi: Piatakow, Ra- dek, Sokolnikow, Serebriakow, Murałow, Liszye, Dro- bnis, Boguslawski, Kniatiew, Ratajezak, Norkin, Szestow, Stroifow, Turok, Graszpuszyn i Arnold. Akt oskarżenia zatwierdzo- ny przez prokuratora Z.S.R.R. został skierowany wraz z ak- tami sprawy do kolegium woj- skowego sądu najwyższego Z.S.R.R. celem rozpatrzenia na posiedzeniu publicznym. Termin procesu wyznaczono

na 23 stycznia 1937 r. Wszystkim oskarżonym gro- zi kara śmierci przez rozstrze- lanie. W dalszym ciągu krążą u-

porczywe pogłoski o areszto- waniu Bucharina. Koła ofi- cjalne pogłoskom tym ani nie zaprzeczają ani ich nie po- twierdzają.

Aresztowanie Bucharina na- stąpić miało na skutek rewe- lacji, poczynionych przez Radka, Piatakowa i innych.

Doniosłe narady w Genewie

W kuluarach Ligi rozegrają się decydujące bitwy

PARYŻ. — Dzienniki fran- cuskie, donosząc o wyjeździe ministra Delbosa i wiceminis- tra Vienot do Genewy na styczniowe posiedzenie Rady Ligi Narodów, podkreślają, że na marginesie oficjalnych o-Brad przedstawiciele Francji odbędą doniosłe rozmowy z delegatami Wielkiej Brytanii, Sowieców, Polski i Rumunii.

rovníków polityki europej- skiej w obecnym okresie nie- zwykłego ożywienia dyploma- tycznego i wymiany opinii między kancelariami dyploma- tycznymi może mieć specjal- nie doniosłe znaczenie. „Petit Parisien“ omawiając rozkład prac genewskich za- znacza, iż pierwsze dni pobytu delegatów francuskich poświęcają będą pertraktacjom francusko-tureckim w sprawie Aleksandretty, tak, że należy oczekiwać, iż sprawa ta wy-

plynie na posiedzenie Rady Ligi, jako jeden z końcowych punktów. Inne punkty porządku obrad Rady Ligi, poza sprawą gdań- ską — pisze — nie przedsta- wiają nic specjalnie interesu- jącego. Dziennik podkreśla jednak- że ze swej strony, iż cały punkt ciężkości obecnych o-Brad Rady Ligi spozywać bę- dzie na rozmowach kuluaro- wych.

Francuski okręt bombardowany

Na frontach hiszpańskich bez zmian

PARYŻ. Francuskie Min. Marynarki donosi: Kontrtorpe- dowiec „Maillabreze“ w dro- dze z Barcelony do Tulonu zo- stał dwukrotnie zaatakowany dn. 18. bm. o godz. 9 m. 35 w odległości 15 mil morskich od brzegu na wysokości przyląd- ka San Sebastian. Rzucono ogółem 5 bomb, z których żadna nie trafiła w o- kręt. Wszczęto dochodzenie dla stwierdzenia, kto był na- pastnikiem. Ministerstwo Marynarki po- leca załogom okrętów i stat-

ków, znajdujących się na wo- dach hiszpańskich, aby były zawsze gotowe do odparcia e- wentualnego ataku. WALENCJA. Agencja tele- graficzna rządu hiszpańskiego donosi: Około godz. 2-iej nad ranem krążownik powstańczy „Canarias“ bombardował mo- lo San Boltram w porcie Barce- lony. Z krążownika dano 25 strzałów, celując w statek na- towy „Campillo“. Baterie wy- brzeża zmusiły krążownik do odwrotu.

Owiedo i główną kwaterę wojsk marokańskich, w tej części kraju. Na froncie aragońskim na odcinku południowym rzeki Ebro przeszło na naszą stronę 150 żołnierzy powstańczych. MADRYT. Po całonocnej walce wojska republikańskie otoczyły wzgórze Cerro de los Angeles. W ten sposób zabez- pieczono pozycje zajęte przy ostatnim marszu naprzód na odcinku Usera-Villaverde. Cerro de los Angeles jest to wzgórze, wznoszące się na wy- sokość kilkuset metrów ponad Getafe i Carabanchel Albo; gdzie znajdują się umocnione pozycje powstańców.

Ołbrzymia powódź w Ameryce

4.000 osób straciło dach nad głową

NOWY JORK. Rzeka Ohio tej dopyły wylały w 8 sta- nch na przestrzeni 1200 kln. Wiarą powodzi padło dotych- zas 6 osób zatopionych, a oko- 4000 zostało bez dachu nad głową. Szkody wyrządzone przez powódź oceniamy na kilka mi- lionów dolarów. W Pensylwa-

ni ulewa już ustala, ale w sta- nach na zachód i południe od Pensylwanii deszcz leje w dal- szym ciągu. W Cincinnati woda wezbra- ła o półtora metra nad poziom normalny, w Pittsburgu o 1 metr. W obu tych miastach po- wódź wyrządziła wiele szkód.

Polska w kleszczach mrozów

We wtorek w południe za- marzała Wisła pod Puławami na całej szerokości. Grubość powłoki lodowej pod Zawicho- nem wynosi 15 cm. Mrozy spowodowały zamar- niecie wszystkich rzek w Pol- sce. Najdłużej wolne od lo- dów dorzeczce Warty pokryło powłoka lodowa. Grubość powłoki na poszczególnych rze- kach waha się od 10 — 40 cm. Najgrubsza powłoka lodowa utworzyła się dotychczas na rzece w okolicach Worochty. Grubość lodu dochodzi tam do 40 cm. Na rzekach wschodnich, np. na Niemnie i Prypeci powłoka lodowa wynosi około 10 cm. Fala mrozów spowodowała duże straty dla sadownictwa w województwie. Według wiadomości kółek

rolniczych na Kresach Wschod- nych, jak i w pobliżu Warsza- wy wymarzło wiele drzewek owocowych wskutek nagłych wahań temperatury w ciągu pierwszej połowy b. m. Inspektorzy szkół powszech- nych zajęli się sprawą należy- tego opalania sal szkolnych, gdyż zaniedbania mogą pocią- gnąć za sobą wzrost zachoro- wań wśród dzieci szkolnych, na grype i inne choroby zakaź- ne. W salach szkolnych tempe- ratura wynosić ma od 17 do 19 stopni, a na zarządzenie władz we wszystkich izbach szkol- nych wywieszono termometry. Do centralnych władz kole- jowych nadeszły meldunki z niektórych miejscowości w Ma- łopolsce Wschodniej, gdzie tem- peratura spadła do 20 stopni

poniżej 0. W Stanisławowie na bocznicy kolejowej zdarzyły się wy- padki przymarznięcia wago- nów kolejowych do szyn. Lód na zatoce Puckiej jest już dostatecznie silny, tak, że rybacy w przereblach lodo- wych dokonują połowu wego- rzy na oścień. Na otwartym Bałtyku mo- rze jest miejscami zamrażnie- te, a na brzegu tworzą się po- tężne zwały lodowe, zwłaszcza pod przylądkiem Rozewskim. Płactwo z zatoki przeniosło się nad pełne morze. Rzeki na całych Kaszubach stanęły, tak samo jeziora po- kryły się lodem, którego gru- bość dochodzi do 15 cm. Lód na zatoce jest nieco cieńszy, u brzegów, jednak już ma 10 cm grubości.

Armia czerwona w Sian-Fu

Z urzędowych źródeł chiń- skich donoszą: Gen. Jan Hu Czeng zachowuje się znowu obojętnie wobec propozycji po- kojowych rządu centralnego. Jak donoszą z Lojang wojska Jang Hu Czenga i Czang Sue Lianga porozumiały się z armią komunistyczną chińską. Wszystkie oddziały wojska w Sian Fu noszą flagi z godłami i napisami komunistycznymi.

Jak słychać, znajduje się w Sian Fu 10.000 żołnierzy czer- wonej armii, a poza tym 20.000 zgromadziło się na linii Tien- Szin, Ku Szin, Hsian Yi Czen na północ od rzeki Wei Ho. W części kraju, zajętej przez armię czerwoną władze komu- nistyczne wprowadziły stan wojenny i na tej zasadzie do- konywują rekwizycji mąki i innych artykułów żywnościow- ych.

Wielkie prawdziwie najlepsze piwo OKOCIMSKIE

